ПРОТОКОЛ

заседания жюри  Всероссийского фестиваля русского народного танца на приз им.Т.А.Устиновой «По всей России водят хороводы»

г.Владимир

21.11.2020г.
Присутствовали:

Председатель жюри:

Деревягин Юрий Григорьевич - заведующий кафедрой народного танца  Московского Государственного института культуры, профессор, Заслуженный работник культуры РФ
Члены жюри:

Алексеева Лариса Алексеевна- художественный руководитель Заслуженного коллектива народного творчества  хореографического ансамбля «Вензеля», Лауреат премии Правительства РФ «Душа России», лауреат Всероссийской профессиональной премии «Грани театра масс», Заслуженный работник культуры РФ, почетный гражданин г.Пензы
Евсюкова Татьяна Борисовна- Председатель Фонда поддержки и развития детского, юношеского  и молодежного творчества «Мир искусств», Заслуженная артистка РФ, экс-солистка государственного академического  хореографического ансамбля «Березка» им Н.С.Надеждиной
Калыгина Анна Александровна - заведующая отделом хореографического искусства Государственного Российского Дома народного творчества имени В.Д.Поленова, Заслуженный работник культуры РФ

Ахметов Эдуард Альфитович – директор Государственного вокально-хореографического ансамбля «Русь» им.М.Фирсова, заслуженный артист РФ

Гарина Вера Ник5олаевна – балетмейстер детской студии «Русь» ГАУК Владимирсркой области «Областной Центр народного творчества», Заслуженный работник культуры РФ

Обсудив выступления  хореографических коллективов:

  (OFFLINE)

1. Народный хореографический ансамбль «Россия» МУК «Люберецкий Дворец культуры», г.о.Люберцы Московской обл., руководитель А.В.Шмелева

2. Образцовый коллектив хореографический ансамбль народного танца «Карусель» МУК «Люберецкий Дворец культуры», г.о.Люберцы Московской обл., руководитель засл.работник культуры РФ Тропина Т.И.

3. Образцовый коллектив хореографический ансамбль народного танца «Тропинка» МУ ДО «Детская хореографическая школа» г.о.Люберцы Московской обл., руководитель засл.работник культуры РФ Тропина Т.И.

4. Образцовая хореографическая студия при Заслуженном коллективе народного творчества РФ ансамблей танца «Северные зори» им.В.В.Ассовского,  г.Череповец Вологодской области, руководитель Соловьева Н.О.

5. Заслуженный коллектив народного творчества хореографический ансамбль «Славяночка»,  г.Советск Калининградской области, руководитель Самороковская А.В.

6. Заслуженный коллектив народного творчества РФ народный ансамбль танца «Боярышня»,  д.Кострово  Истринского района Московской области, руководители:  Рыцарева А.А. и  Рыцарев Е.В.

7. Заслуженный коллектив народного творчества «Театр танца «Русские узоры»,  г.Псков, руководитель Казимир И.В.

8. Анна Залуцкая, солистка хореографического коллектива «T-Dance»,  г.Билибино Чукотского Автономного Округа, руководитель Кузьмина Т.В.

9. Хореографический ансамбль «Ожерелье», г.Москва, руководитель  Ус М.Г.
10. Народный коллектив ансамбль танца «Росинка» Владимирского областного колледжа культуры и искусства, руководитель Зуева Н.Н.

11. Студенческий камерный балет «Гестус» Владимирского  Государственного Университета  им. А.Г. и Н.Г.Столетовых, худ. руководитель  Марченков А.Л.

12. Юлия Пахарева и Владислав Симонов, солисты  студенческого камерного  балета «Гестус» Владимирского  Государственного Университета  им. А.Г. и Н.Г.Столетовых, худ. руководитель  Марченков А.Л.

13. Народный коллектив молодежный хореографический ансамбль «Звоны» МАУК «Городской Дворец культуры», г.Владимир, руководитель Назаров Н.В.

14. Народный коллектив ансамбль танца «Узоры» г.Александров Владимирской обл., руководитель Евдокимов С.А.

15. Образцовый хореографический ансамбль «Настасья», г.Ковров Владимирской обл., руководитель Горячева А.Е.

16. Образцовый хореографический ансамбль «Антре» МАУК «Дворец культуры «Современник»,  г.Ковров Владимирской обл., руководитель Лопатина О.А.
17. Ансамбль детского танца «Звоночек» МАОУДО «Дом творчества» г.Красноярск, рук.Борисова Л.П

              (ONLINE)

1. Образцовая хореографическая студия «Ассорти»  МБУ «Правдинский ГДК»,   Калининградская область, руководитель Старостина М.Н.

2. Образцовый самодеятельный коллектив детский театр танца «Калейдоскоп ритмов» (старшая и средняя группы),  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А., балетмейстеры Мищенко Т.С., Репкина И.В.

3. Мария Бозелевская  - солистка образцового самодеятельного коллектива детского театра танца «Калейдоскоп ритмов»,  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А.
4. Валерия Костенкова – солистка солистка образцового самодеятельного коллектива детского театра танца «Калейдоскоп ритмов»,  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А.
5. Студия танца «Колибри»,  г.Березовский Свердловской области, руководитель Коновалова И.В.

6. Хореографический коллектив «Соловьюшка»,  г.Верхняя Пышма Свердловской области, руководитель Куницына О.Р.

7. Образцовый хореографический «Театр-студия 21 век» ГБУК «Областной Дом народного творчества» Калининградской области , руководитель  Соловьева Т.И.

8.  Лариса Ибраева – солистка  с.Арда Килемарского района Республики Марий-Эл

9.  София Федина и Семен Волчков – солисты хореографического коллектива «Надежда»,  г.Константиновск Ростовской области, руководитель Федина О.П.

10.  София Федина – солистка  хореографического коллектива «Надежда»,  г.Константиновск Ростовской области, руководитель Федина О.П.

11. Заслуженный ансамбль танца УССР «Зарево» ГУК «Республиканский дом народного творчества и кино»  Донецкой Народной Республики, руководитель Важинская М.А.

12. Образцовый хореографический ансамбль «Луиза» г.Советск Калининградской области, руководитель Петрова И.В.

13. Детский хореографический ансамбль «Игрица « г.Шиханы Саратовской обл., рук. Жаханов А.А.

14. Народный ансамбль танца  «Экстрим» г.Сухиничи Калужской области,
руководитель Бушманов С.И.
15. Народный ансамбль танца «Хохлома»,  г.Сухиничи Калужской области,
руководитель Бушманов С.И.

16. Елена Проскурякова- солистка Крымской государственной филармонии .

17. Заслуженный коллектив народного творчества народный хореографический
ансамбль «Солнечная радуга» г.Пермь, руководители Любовь и Юрий
Николаевы

18. Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Ералаш» , г.Новосибирск,
рук.
Шумских Е.И.
19. Народный ансамбль «Авантюрин» пос. Храброво, Гурьевский район,
Калининградская обл., рук. Глевицкая Ю.И.

Жюри постановило наградить:
               В номинации «Стилизованный народный танец»:

Дипломом «За участие»:
1 Образцовая хореографическая студия «Ассорти»  МБУ «Правдинский ГДК»,   Калининградская область, руководитель Старостина М.Н.
2.Образцовый хореографический «Театр-студия 21 век» ГБУК «Областной Дом народного творчества» Калининградской области , руководитель  Соловьева Т.И.

Дипломом 3 степени:

1. Заслуженный коллектив народного творчества «Театр танца «Русские узоры»,  г.Псков, руководитель Казимир И.В.

Дипломом 2 степени:
1. Образцовый хореографический ансамбль «Антре» МАУК «Дворец культуры «Современник»,  г.Ковров Владимирской обл., руководитель Лопатина О.А.

Дипломом 1 степени:
1. Образцовая хореографическая студия при Заслуженном коллективе народного творчества РФ ансамблей танца «Северные зори» им.В.В.Ассовского,  г.Череповец Вологодской области, руководитель Соловьева Н.О.

2. Студия танца «Колибри»,  г.Березовский Свердловской области, руководитель Коновалова И.В.

Дипломом Лауреата

1.Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Ералаш» ,

   г.Новосибирск, рук. Шумских Е.И.

2. Заслуженный коллектив народного творчества народный хореографический
    ансамбль «Солнечная радуга» г.Пермь, руководители Любовь и Юрий

Николаевы
3. Студенческий камерный балет «Гестус» Владимирского  Государственного   Университета  им. А.Г. и Н.Г.Столетовых, худ. руководитель  Марченков А.Л.
В номинации «Сценический народный танец»:
Дипломом «За участие»:
1. Детский хореографический ансамбль «Игрица « г.Шиханы Саратовской обл., рук. Жаханов А.А.
2. Народный ансамбль танца  «Экстрим» г.Сухиничи Калужской области,
руководитель Бушманов С.И.
3. «Хохлома»,  г.Сухиничи Калужской области,
руководитель Бушманов С.И.

4. Хореографический коллектив «Соловьюшка»,  г.Верхняя Пышма Свердловской области, руководитель Куницына О.Р.

5. София Федина и Семен Волчков – солисты хореографического коллектива «Надежда»,  г.Константиновск Ростовской области, руководитель Федина О.П.

6. Заслуженный коллектив народного творчества хореографический ансамбль «Славяночка»,  г.Советск Калининградской области, руководитель Самороковская А.В.
7. Лариса Ибраева – солистка  с.Арда Килемарского района Республики Марий-Эл

8. Ансамбль детского танца «Звоночек» МАОУДО «Дом творчества» г.Красноярск, рук.Борисова Л.П
9. Заслуженный коллектив народного творчества «Театр танца «Русские узоры»,  г.Псков, руководитель Казимир И.В.
Дипломом 3 степени
1. Образцовый хореографический ансамбль «Луиза» г.Советск Калининградской области, руководитель Петрова И.В.

2. Мария Бозелевская  - солистка образцового самодеятельного коллектива детского театра танца «Калейдоскоп ритмов»,  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А.
3. Валерия Костенкова – солистка солистка образцового самодеятельного коллектива детского театра танца «Калейдоскоп ритмов»,  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А.
4. Народный коллектив молодежный хореографический ансамбль «Звоны» МАУК «Городской Дворец культуры», г.Владимир, руководитель Назаров Н.В.

5. Народный коллектив ансамбль танца «Узоры» г.Александров Владимирской обл., руководитель Евдокимов С.А.
6. Анна Залуцкая – солистка  хореографического коллектива «T-Dance»,  г.Билибино Чукотского Автономного Округа, руководитель Кузьмина Т.В.

Дипломом 2 степени :
1. София Федина – солистка  хореографического коллектива «Надежда»,  г.Константиновск Ростовской области, руководитель Федина О.П.
2. Образцовый хореографический ансамбль «Настасья», г.Ковров Владимирской обл., руководитель Горячева А.Е.

3. Образцовый коллектив хореографический ансамбль народного танца «Карусель» МУК «Люберецкий Дворец культуры», г.о.Люберцы Московской обл., руководитель засл.работник культуры РФ Тропина Т.И.
Дипломом 1 степени:
1. Народный ансамбль «Авантюрин» пос. Храброво, Гурьевский район, Калининградская обл., рук. Глевицкая Ю.И.

2. Образцовый самодеятельный коллектив детский театр танца «Калейдоскоп ритмов» (старшая группа),  г.Татарск Новосибирской области, руководитель Франк Е.А., балетмейстеры Мищенко Т.С., Репкина И.В.

3. Заслуженный ансамбль танца УССР «Зарево» ГУК «Республиканский дом народного творчества и кино»  Донецкой Народной Республики, руководитель Важинская М.А.
4. Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Ералаш» , г.Новосибирск, рук.
Шумских Е.И.
5. Образцовый коллектив хореографический ансамбль народного танца «Тропинка» МУ ДО «Детская хореографическая школа» г.о.Люберцы Московской обл., руководитель засл.работник культуры РФ Тропина Т.И.

6. Хореографический ансамбль «Ожерелье», г.Москва, руководители:  Ус М.Г.
7. Студенческий камерный балет «Гестус» Владимирского  Государственного Университета  им. А.Г. и Н.Г.Столетовых, худ. руководитель  Марченков А.Л.
8. Народный хореографический ансамбль «Россия» МУК «Люберецкий Дворец культуры», г.о.Люберцы Московской обл., руководитель А.В.Шмелева

Дипломом Лауреата:

1. Заслуженный коллектив народного творчества народный хореографический     ансамбль «Солнечная радуга» г.Пермь, руководители Любовь и Юрий Николаевы
2. Юлия Пахарева и Владислав Симонов, солисты  студенческого камерного  балета «Гестус» Владимирского  Государственного Университета  им. А.Г. и Н.Г.Столетовых, худ. руководитель  Марченков А.Л.
3. Хореографический ансамбль «Ожерелье», г.Москва, руководители:  Ус М.Г.

4. Заслуженный коллектив народного творчества РФ народный ансамбль танца «Боярышня»,  д.Кострово  Истринского района Московской области, руководители:  Рыцарева А.А. и  Рыцарев Е.В.

5. Народный коллектив ансамбль танца «Росинка» Владимирского областного колледжа культуры и искусства, руководитель Зуева Н.Н.

Гран При и приз им.Т.А.Устиновой присудить:
1. Заслуженному коллективу народного творчества народному хореографическому     ансамблю «Солнечная радуга» г.Пермь, руководители Любовь и Юрий Николаевы
Председатель жюри

Ю.Г.Деревягин
Члены жюри

Л.А.Алексеева

Т.Б.Евсюкова

А.А.Калыгина

Э.А.Ахметов

В.Н.Гарина